Cic. loc. cit.

2984

701 Laur. coll. IV, 24 Jungbl., p. 407. Ebenso Zenob. Ald. col. 84. Cf. *App. prov.* 2, 76 mit der Lesart πολλά.702-703 *Dictum ... profecturi* Nach Laur. loc. cit.706-708 *Natum ab iis ... pertinens* Ebenfalls nach Laur. loc. cit. Für den Text verweist Jungblut auf Zenob. Athous I, 33 Miller, p. 352.708-709 in *iisdem collectaneis* Laur. loc. cit.

2985

713 Schol. Theocr. 4, 33 mit dem Stichwort παροιμία. Cf. *Mantiss. prov.* 2, 2.715 *Natum fortassis ... excellentia* Cf. Schol. Theocr. loc. cit.: διέφερε δὲ ἡ Κρότων ... εὐανδρίᾳ καὶ τῇ λοιπῇ εὐδαιμονίᾳ.716 *Adag.* 1343.

[A]

CANIS PANES SOMNIANS

2986

720 Sunt quibus prouerbiali figura dictum videatur illud apud Theocritum in Piscatoribus:

Καὶ γὰρ ἐν ὕπνοις
 Πᾶσα κύων ἄρτως μαντεύεται, ἰχθύα κήγών, id est
Siquidem omnis
Panes in somnis canis ariolatur, at ipse
 725 *Pisces.* |

LB 947 Sensus est vnicuique ea per somnum occurrere, quae impense desiderat quibusque magnopere deditus est. Aristoteles non solum homini, verum etiam caeteris animantibus somnia tribuit, etiamsi id in canibus est euentissimum, quippe quos audimus saepenumero dormientes venationem somniare, quae res
 730 haud difficile deprehenditur ex ratione latratus, quem aedunt sopiti. Proinde mihi rectius quadraturum videtur, si pro ἄρτως legatur ἀγρώς aut ἄγρας, id est *agros* aut *venationes*. Verum hoc tantum eruditus pensitandum proponimus, super hoc pronuntiaturis, vbi codicem emendatiorem erunt nacti. Nobis adhuc non contigit. Ex somniis autem qui ariolentur euentura, ne nostris quidem
 735 temporibus desunt, quanquam non probat Aristoteles.

[A]

CANIS

2987

Ἄιδεις ἔχων, id est *Canis*, reperio pro eo, quod est nugaris, ineptis, frustra loqueris. Est autem Atticae linguae figura, sicuti παίζεις ἔχων, [B] id est *ludis* siue *iocaris*. Etenim qui canunt, non agunt rem seriam, sed tantum vt aures
 740 deliniant voluptate mox peritura.

[A]

AETHIOPS NON ALBESCIT

2988

Αἰθίοψ οὐ λευκαίνεται, id est *Aethiops non candescit*. De iis dici solitum, qui nunquam mutaturi sunt ingenium. Quicquid enim natiuum, id haud facile mutatur. Fertur Aesopicus apologus de quodam, qui empto Aethiopi, cum
 745 eum colorem arbitraretur non natiuum esse, sed domini superioris accidisse neglectu, assidua lotura faciem diuexauit, ita vt morbum etiam adiungeret, colore nihilo, quam antea fuerat, meliore. [H] Fertur et epigramma Luciani nomine:

Εἰς τί μάτην νίπτεις δέμας Ἰνδικόν; ἕσχεο τέχνης.
 750 Οὐ δύνασαι δυοφερὸν νύκτα καθηλιάσαι, id est
Abluis Aethiopem frustra; quin desinis artem?
Haud vnquam efficies, nox sit vt atra dies.